
乳がん・子宮がん検診車導入のご案内

　この度、当センターではこれまでの健康診断・生活習慣病健診に加え、乳がん（マンモグラフィ検査）・子宮がん（子宮

頸部細胞診検査）を巡回で行うことのできる車両を導入いたします。

　従業員の健康維持・増進への取り組みの向上により、各種がん検診を各事業所・市町村で実施してきておりましたが、若

年期からも進行しやすい子宮がんや乳がん検査は巡回検診車で実施するのが難しく、各病院・クリニックでの検診も実施は

しておりますが、地方については特に受診率が向上しないのが現状です。

　このような状況を踏まえ、当センターでは各地方自治体や事業所へ巡回検診車で婦人科検査が受診できるよう各検査機器

を搭載して、道内各地でサービスをご提供することが可能となりました。

　当センターは、今般の定期健康診断・生活習慣病健診の巡回健診での実施と同様、より充実した検査を提供するべく、道

内の皆様に安心できる「優しさ」をお届けできるよう邁進してまいりますので、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。

　当検査についての詳細は、渉外担当がご説明にお伺いすることとしておりますが、まずは乳がん・子宮がん検査の巡回検

診車でのサービス開始のご案内を申し上げます。

乳がん・子宮がん検査の巡回健診実施について

巡回健診車（レントゲン車・婦人科検査車）の駐車スペースがあること

（長さ10.5m幅2.5m高さ3.6m　4トントラックぐらいの大きさです）。

※駐車スペースがない場合でも、道路使用許可をお取りいただければ実施できます。

10畳程度の健診会場（会議室・食堂など）と、健診時に使用する若干数の机、椅子の用意ができること。

基本的に健康診断・生活習慣病健診と併用しての実施となります。（単独の場合はご相談ください。）

例）乳がんマンモグラフィ：半日（AM9:00～12:00）　3時間あたり　50名前後

例）子宮頸部細胞診検査：半日（AM9:00～12:00）　3時間あたり　30名前後

※日時、日程の調整が可能です。午後や土曜日もご相談ください。

巡回健診車の派遣にかかる費用は、基本的にはいただきません。

（状況によってご相談させていただく場合があります）。

生活習慣病予防健診から若年層健診、法定健診、特殊健診など、ご要望に合わせて幅広い健診ニーズにお応えいたします。

日本病院会・日本人間ドック学会認定

人間ドック・健診施設機能評価認定施設

札幌市中央区南１0条西１丁目ホテルライフォート札幌５階
地下鉄南北線 中島公園駅①番出口より徒歩３分 無料駐車場完備

011-252-7181
011-512-3246お問い合せ （企画渉外課）

http://www.asuka-gp.or.jp/kenshin/

TEL
FAX


